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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! „MIASTO PRZYGOTOWUJE SIĘ DO BUDOWY LINII TRAMWAJOWEJ NA 

KLINY 

10 kwietnia w Biuletynie informacji Publicznej zamieszczono ogłoszenie o 

zamówieniu „Studium wykonalności dla budowy linii tramwajowej do osiedla 

Kliny”. Termin składania ofert mija 23 kwietnia 2024 r. Opracowanie ma 

przedstawić możliwości organizacyjne, społeczne, techniczne, przestrzenne i 

środowiskowe oraz zasadność ekonomiczną budowy linii tramwajowej na 

osiedle Kliny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JUŻ PO RAZ 21. ŚWIĘTO BIEGANIA W KRAKOWIE „Z HISTORIĄ W TLE” 

W najbliższą niedzielę, 14 kwietnia już po raz 21. na ulice Krakowa 

wyruszą uczestnicy Cracovia Maratonu. Tysiące biegaczy rozpoczną i zakończą 

zmagania z królewskim dystansem 42 km i 195 m „z historią w tle” w scenerii 

Rynku Głównego.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

W nadchodzący weekend Kraków stanie się mekką biegaczy podczas 21. 

Cracovia Maratonu. W związku z tym miasto przygotowuje się także na zmiany 

w organizacji ruchu i komunikacji miejskiej. Oprócz tego weekend wypełniony 

jest różnorodnymi wydarzeniami, takimi jak spacer fotograficzny po Nowej 

Hucie, piknik rodzinny w forcie czy obchody Międzynarodowego Dni Ziemi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NIEBAWEM URUCHOMIONE ZOSTANĄ TĘŻNIE SOLANKOWE I PITNIKI 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281874,26,komunikat,miasto_przygotowuje_sie_do_budowy_linii_tramwajowej_na_kliny.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281879,202,komunikat,juz_po_raz_21__swieto_biegania_w_krakowie__z_historia_w_tle_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281886,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                            piątek, 12 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

2 

Krakowskie tężnie solankowe oraz pitniki miejskie po zimowej przerwie 

zostaną uruchomione do końca kwietnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWE ROŚLINY WODNE W PARKU LOTNIKÓW POLSKICH  

W Parku Lotników Polskich wokół zbiornika zostały posadzone rośliny 

wodne. Zarząd Zieleni Miejskiej wokół nich ustawił ogrodzenia zabezpieczające. 

Apeluje o ich nieprzekraczanie, nie wchodzenie w strefę przybrzeżną, a także 

nie wpuszczanie na nią czworonogów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „BYĆ JAK ADAM KARAŚ” – NOWA WYSTAWA W MUFO RAKOWICKA 

Jego studio fotograficzne było jednocześnie mieszkaniem, lampy studyjne 

miały swoje imiona, a kolejne aparaty podlegały modyfikacjom i ulepszeniom. 

Adam Karaś (1896–1986) wokół fotografii zbudował swoje życie, a pierwsza 

retrospektywna wystawa jego twórczości jest jednocześnie zaproszeniem do 

świata tego ekscentrycznego twórcy, pasjonata fotografii, konstruktora i 

wynalazcy. Nową wystawę w Muzeum Fotografii w Krakowie przy ul. 

Rakowickiej można oglądać od 13 kwietnia do 29 września. Wernisaż wystawy 

odbędzie się 12 kwietnia o godz. 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OBCHODY MIĘDZYNARODOWEGO DNIA ZIEMI W KRAKOWIE!  

Już w niedzielę, 14 kwietnia serdecznie zapraszamy na teren 

Nowohuckiego Centrum Kultury na imprezę plenerową, w trakcie której zrobimy 

razem coś dobrego dla naszej Planety. Zapraszamy całe rodziny do wspólnego 

celebrowania tego dnia! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

FORTECZNY PIKNIK RODZINNY 

W niedzielę, 14 kwietnia, odbędzie się Forteczny piknik rodzinny – fort 2 

„Kościuszko”. Impreza potrwa od godziny 11.00 do 16.00. Tego samego dnia 

będzie można również zwiedzić wybrane forty w ramach wycieczki z 

przewodnikiem.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PIŁKARSKA LIGA MPK STARTUJE PO ZIMOWEJ PRZERWIE 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281873,202,komunikat,niebawem_uruchomione_zostana_teznie_solankowe_i_pitniki.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiv_czyzyny/281876,2328,komunikat,nowe_rosliny_wodne_w_parku_lotnikow_polskich.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281900,33,komunikat,_byc_jak_adam_karas____nowa_wystawa_w_mufo_rakowicka.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281312,2163,komunikat,obchody_miedzynarodowego_dnia_ziemi_w_krakowie_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/281775,2321,komunikat,forteczny_piknik_rodzinny.html
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Dziś, 12 kwietnia pracownicy krakowskiego przewoźnika po zimowej 

przerwie rozpoczną kolejne rozgrywki piłkarskiej Ligi MPK. To już 12. edycja 

piłkarskich zmagań, w które angażuje się w każdy piątek niemal 100 osób, 

które na co dzień pracują jako kierowcy, motorniczowie, mechanicy czy 

informatycy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! STREFA NASTOLATKA: WARSZTATY KREATYWNEGO PISANIA LOESJE 

13 kwietnia w Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki odbędą się 

warsztaty z serii Strefa Nastolatka – skierowane do osób w wieku 13-18 lat. 

Podczas sobotniego spotkania będą powstawać Loeseje. 

 Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 
NOWE! ŚWIĘTO CHRZTU POLSKI 

W niedzielę, 14 kwietnia, będziemy obchodzić Święto Chrztu Polski. Z tej 

okazji Kraków zostanie udekorowany flagami państwowymi, miejskimi oraz Unii 

Europejskiej. TAURON Arena Kraków, kładka o. Bernatka oraz wieża telewizyjna 

należąca na Krzemionkach do firmy Emitel będą po zmroku podświetlone w 

biało-czerwonych barwach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

ZAPRASZAMY NA KOLEJNE MIEJSKIE KONTROLE ROWEROWE 

W Krakowie zaczyna się sezon rowerowy. Od 15 kwietnia wracają więc 

miejskie kontrole rowerowe, które potrwają do końca maja i będą jak zawsze 

bezpłatne. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPOTKANIE O MARIANIE KORNECKIM I OCHRONIE ARCHITEKTURY 

DREWNIANEJ W MAŁOPOLSCE 

Zapraszamy na spotkanie poświęcone pamięci dr. Mariana Korneckiego 

(1924–2001) znawcy sztuki, obrońcy i popularyzatora architektury drewnianej. 

Spotkanie odbędzie się 22 kwietnia o godz. 18.00 w sali im. prof. Karoliny 

Lanckorońskiej w siedzibie Instytutu Historii Sztuki UJ (ul. Grodzka 53). 

Spotkanie wzbogaci projekcja, fragmentów nieznanych szerszej publiczności, 

archiwalnych filmów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281875,202,komunikat,pilkarska_liga_mpk_startuje_po_zimowej_przerwie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281870,34,komunikat,strefa_nastolatka__warsztaty_kreatywnego_pisania_loesje.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281787,29,komunikat,swieto_chrztu_polski.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281683,202,komunikat,zapraszamy_na_kolejne_miejskie_kontrole_rowerowe.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281877,33,komunikat,nasi_wielcy___spotkanie_o_marianie_korneckim_i_ochronie_architektury_drewnianej_w_malopolsce.html
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INFORMACJE DROGOWE  

 

21. CRACOVIA MARATON: ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU I KOMUNIKACJI 

MIEJSKIEJ 

W niedzielę, 14 kwietnia, odbędzie się 21. Cracovia Maraton, ale już w 

sobotę, 13 kwietnia biegacze wystartują w biegach towarzyszących. W związku 

z tymi wydarzeniami wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu i w 

funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRWA BUDOWA TOROWISKA NA KOLEJNYM FRAGMENCIE UL. 

ZWIERZYNIECKIEJ 

Trwa przebudowa ul. Kościuszki i Zwierzynieckiej (Dzielnice: I – Stare 

Miasto, VII – Zwierzyniec). Na kolejnym fragmencie ul. Zwierzynieckiej, w 

rejonie budynku Filharmonii pojawiła się zupełnie nowa konstrukcja torowiska. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WEEKENDOWE ZMIANY W FUNKCJONOWANIU LINII AGLOMERACYJNYCH 

W związku z odbywającą się na obszarze Gminy Wieliczka imprezą Orlen 

Oil 8 Rajd – Memoriał Janusza Kuliga i Mariana Bublewicza, w nadchodzący 

weekend 12–14 kwietnia na terenie Wieliczki zostaną wprowadzone 

następujące zmiany w funkcjonowaniu linii aglomeracyjnych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRACE KONSERWACYJNE W TUNELU TRAMWAJOWYM TRASY ŁAGIEWNICKIEJ 

W weekend, 13-14 kwietnia będą prowadzone prace konserwacyjne 

w tunelu tramwajowym w ciągu Trasy Łagiewnickiej. W tym czasie zostanie 

wyłączony ruch tramwajów na odcinku „Kurdwanów P+R” – „Łagiewniki SKA”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

AUTOBUSEM DO ZOO LUB OJCOWA – ROZKŁAD JAZDY NA WEEKEND 

Przed nami słoneczny i ciepły weekend. W sobotę i niedzielę będą więc 

realizowane dodatkowe kursy linii nr 134 do ogrodu zoologicznego. Na ulice 

wyjedzie także linia nr LR0, która będzie kursować na trasie do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZMIANY NA PĘTLI „DWORZEC GŁÓWNY WSCHÓD” 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281752,1912,komunikat,21__cracovia_maraton__zmiany_w_organizacji_ruchu_i_komunikacji_miejskiej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281872,1912,komunikat,trwa_budowa_torowiska_na_kolejnym_fragmencie_ul__zwierzynieckiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281753,1912,komunikat,weekendowe_zmiany_w_funkcjonowaniu_linii_aglomeracyjnych.html
https://www.krakow.pl/na_krakowskich_drogach/281709,2237,komunikat,prace_konserwacyjne_w_tunelu_tramwajowym_trasy_lagiewnickiej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281850,26,komunikat,autobusem_do_zoo_lub_ojcowa___rozklad_jazdy_na_weekend.html
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W najbliższą sobotę, 13 kwietnia, zostaną wprowadzone zmiany na pętli 

autobusowej „Dworzec Główny Wschód”. Pojawi się m.in. nowe stanowisko, na 

którym będą zatrzymywać się autobusy linii nr 189. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KOLEJNY ETAP PRAC NA ULICY PODGÓRKI 

Trwa przebudowa fragmentu ulicy Podgórki. Pracami objęty jest odcinek 

o długości ok. 160 metrów – od skrzyżowania z ul. Cechową aż do wiaduktu nad 

autostradą. W poniedziałek, 15 kwietnia, rozpocznie się kolejny etap robót – 

informuje Zarząd Dróg Miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OD PONIEDZIAŁKU KOREKTY ROZKŁADÓW JAZDY DWÓCH LINII AUTOBUSOWYCH 

W najbliższy poniedziałek zostaną wprowadzone drobne korekty 

rozkładów jazdy dwóch linii aglomeracyjnych – nr 238 i 307. Zakładają one 

zmiany pojedynczych porannych odjazdów z poszczególnych pętli. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W NIEDZIELĘ   

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

11:30 - 21. Cracovia Maraton - dekoracja zwycięzców, Rynek Główny  

15:30 - jubileusz 60-lecia założenia jednostki ochotniczej straży pożarnej OSP 

Przewóz oraz otwarcie nowego budynku remizy strażackiej i przekazanie nowego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego, ul. Rączna 78  

 

                                       Maciej Grzyb 

                                       Zastępca Dyrektora 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281790,1912,komunikat,zmiany_na_petli__dworzec_glowny_wschod_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xi_podgorze_duchackie/281782,2325,komunikat,kolejny_etap_prac_na_ulicy_podgorki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281806,1912,komunikat,od_poniedzialku_korekty_rozkladow_jazdy_dwoch_linii_autobusowych.html

